
Российская Федерация  

Ивановская область  

Ильинский муниципальный район  

ИСАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

 

Совет Исаевского сельского поселения  

четвертого созыва  

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  08.09.2022 года      № 67 

 

О внесении изменений в реестр муниципального имущества 

Исаевского сельского поселения 

 

В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства 

экономического развития №424 от 30.08.2011 года,  

 

Совет Исаевского сельского поселения решил: 

 

1. Внести в Реестр муниципального имущества Исаевского сельского поселения, 

утвержденный Решением Совета Исаевского сельского поселения от 30.03.2021 

№32 «Об утверждении реестра муниципального имущества Исаевского сельского 

поселения на 01.01.2021 года» следующие изменения: 
 

1.1. Изложить в новой редакции Реестр муниципального имущества Исаевского 

сельского поселения по состоянию на 01.09.2022 года (прилагается).  
 

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 37 Устава 

Исаевского сельского поселения. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава  

Исаевского сельского поселения     С.В. Орехов 

 

Председатель Совета  

Исаевского сельского поселения     Е.Н. Шорикова 



Утвержден решением Совета  

Исаевского сельского поселения 

от 08.09.2022 года  № 67 

 

 

 

 

 

 

 

Р Е Е С Т Р 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ИСАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.09.2022 ГОДА 



 
Реестр муниципального имущества Исаевского сельского поселения 

 

РАЗДЕЛ I: недвижимое имущество 
 

№

п

/

п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

 имущества 

Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженн

ость и 

(или) иные 

параметры, 

характериз

ующие 

физические 

свойства 

недвижимо

го 

имущества 

 

Сведения о 

балансовой/ 

остаточной 

стоимости 

недвижимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

(износе), 

(руб.) 

Сведения 

о 

кадастров

ой 

стоимост

и 

недвижим

ого 

имуществ

а, (руб.) 

Дата 

возникновения и 

прекращения 

права 

муниципальной 

собственности 

Реквизиты 

документов-

оснований 

возникновения 

(прекращения) 

права 

муниципальной 

собственности  

Сведения о 

правообладател

е 

муниципальног

о имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и даты их 

возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Здание 

администрации 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское,  

ул. Советская, д.24 

37:06:020214:679 130,9 кв.м. 481451,52 

0,00 

 

481451,52 

- 30.08.2007 г. Акт приема- 

передачи от 

30.08.2007 г.  

Закон №127-ОЗ  

от 19.07.2007 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение  

Не установлены 

2 Склад 

кирпичный 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское, 

ул. Советская 

37:06:020214:678 23,2 кв.м. 36518,24 

0,00 

 

36518,24 

- 30.08.2007 г. Акт приема- 

передачи от 

30.08.2007 г.  

Закон №127-ОЗ  

от 19.07.2007 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение  

Не установлены 

3 Гидротехническое 

сооружение 

(плотина) 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское 

37:06:020214:813 160,5 м 44066,00 

13818,60 

 

30247,40 

- 20.07.2013 г. Решение 

Тейковского 

районного суда 

№2-1030/2013 от 

19.06.2013 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение  

Не установлены 

4 Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское,  

ул. Советская, д.24 

37:06:020214:170 812 кв.м. - 531844,00 28.01.2015 г. Закон № 137-ФЗ 

от 25.10.2001 

Исаевское 

сельское 

поселение  

Не установлены 



5 Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

юго-восточнее  

с. Исаевское 

37:06:020214:575 4900 кв.м. - 1176,00 20.07.2013 г. Решение 

Тейковского 

районного суда 

№2-1030/2013 от 

19.06.2013 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение  

Не установлены 

6 Здание дома 

культуры 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское,  

ул. Советская, д.26 

37:06:020214:624 173,8 кв.м.  470451,52 

0,00 

 

470451,52 

- 19.12.2013 г. Акт приема- 

передачи от 

30.08.2007 г.  

Закон №127-ОЗ  

от 19.07.2007 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены  

7 Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское,  

ул. Советская, д.26 

37:06:020214:169 1680 кв.м. - 1100366,40 29.01.2015 г. Закон №137-ФЗ  

от 25.10.2001 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 

8 Здание 

сельского 

клуба 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Кулачево,  

ул. Центральная, д.8 

37:06:021107:344 107,5 кв.м. 1582066,34 

299415,07 

 

1282651,27 

- 19.12.2013 г. Акт приема- 

передачи от 

30.08.2007 г.  

Закон №127-ОЗ  

от 19.07.2007 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены  

9 Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Кулачево,  

ул. Центральная, д.8 

37:06:021107:95 225 кв.м. - 140685,72 29.01.2015 г. Закон №137-ФЗ  

от 25.10.2001 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 

10 Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

вблизи с. Исаевское 

37:06:020203:525 1569290+/-

10961 кв.м. 

- 3452438,00 09.10.2018 г. Закон №137-ФЗ  

от 25.10.2001 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 

11 Памятник 

Павшим 

Землякам 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское,  

ул. Советская 

37:06:020214:1005 50 кв.м. 15,00 

0,00 

 

15,00 

- 09.03.2021 г. Решение 

Тейковского 

районного суда 

№2-155/2021 от 

01.02.2021 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 

12 Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Исаевское,  

ул. Советская, 

зем. Участок №26а 

37:06:020214:1000 313+/-6 

кв.м. 

313,00 

313,00 

 

0,00 

- 09.03.2021 г. Решение 

Тейковского 

районного суда 

№2-155/2021 от 

01.02.2021 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 

13 Памятник 

Защитникам 

Родины 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Кулачево,  

ул. Луговая 

37:06:021107:723 49 кв.м. 10,00 

0,00 

 

10,00 

- 09.03.2021 г. Решение 

Тейковского 

районного суда 

№2-156/2021 от 

01.02.2021 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 



14 Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

с. Кулачево,  

ул. Луговая,  

зем. Участок №7 

37:06:021107:722 759+/-10 

кв.м. 

759,00 

759,00 

 

0,00 

- 09.03.2021 г. Решение 

Тейковского 

районного суда 

№2-156/2021 от 

01.02.2021 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 

15  Земельный 

участок 

Ивановская обл., 

Ильинский район, 

100 м юго-

восточнее с. 

Исаевское, с 

северной стороны 

автодороги 

г.Иваново – 

г.Ростов  

37:06:020203:386 167097+/-

3577 кв.м. 

- 345089,90 02.09.2019 г. Закон №137-ФЗ  

от 25.10.2001 г. 

Исаевское 

сельское 

поселение 

Не установлены 



Раздел II: движимое имущество 
 

№ п/п Наименование 

имущества 

 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

имущества 

(руб.) 

Сведения о 

начисленной 

амортизации 

(износе) 

Дата возникновения 

права 

муниципальной 

собственности на 

имущество 

Дата прекращения 

права 

муниципальной 

собственности на 

имущество 

Реквизиты 

документов-

оснований 

возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной 

собственности на 

имущество 

Сведения о 

правообладателе 

муниципального 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

имущества ограничениях 

(обременениях) с 

указанием основания и 

даты их возникновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Автомобиль 

HYUNDAI CRETA 

1 200 000,00 500 000,00 13.11.2018 г.  Акт приема- 

передачи от 

13.11.2018 г.  

№ДК000001 

Администрация 

Исаевского сельского 

поселения 

Не установлены 

 



Раздел III: муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, 

товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Исаевскому сельскому 

поселению 
 

№ п/п Полное наименование и 

организационно-

правовая форма 

юридического лица, 

местонахождение 

Адрес (местонахождение) Основной 

государственный 

регистрационный 

номер и дата 

государственной 

регистрации 

Реквизиты документа 

– основания создания 

юридического лица 

(участия 

муниципального 

образования в 

создании (уставном 

капитале) 

юридического лица) 

Размер уставного 

фонда (для 

муниципальных 

унитарных 

предприятий) 

Балансовая стоимость 

основных средств 

(фондов) (для 

муниципальных 

учреждений и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

Среднесписочная 

численность работников 

(для муниципальных 

учреждений и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальное 

казенное учреждение 

«Социально-

культурное 

объединение 

Исаевского сельского 

поселения» 

Ивановская область 

Ильинский район,  

с. Исаевское,  

ул. Советская, д.24 

ОГРН  

1073704000985  

дата регистрации 

 13.12.2007 г. 

  3 039 821,04 8 

 

 


